+

РЕШЕНИЕ

02 июня 2022 года

№ 51

Об увековечении памяти

Цыганова Виктора Ивановича

 В соответствии с частью 2 Положения об увековечения памяти выдающихся

личностей и исторических событий в городе Нижнем Новгороде, принятого решением

городской Думы города Нижнего Новгорода от 25.06.2014 № 108, рассмотрев

представленные Нижегородским региональным отделением Ассоциации юристов России

согласованные с департаментом культуры администрации города Нижнего Новгорода

эскизное предложение мемориальной доски Цыганову Виктору Ивановичу и с

департаментом градостроительного развития и архитектуры место установки

мемориальной доски,

КОМИТЕТ РЕШИЛ:

1. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода увековечить

память Цыганова Виктора Ивановича, декана юридического факультета федерального

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования

«Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского», кандидата

юридических наук, председателя Нижегородского регионального отделения Ассоциации

юристов России, установив мемориальную доску на фасаде многоквартирного дома № 5

по улице Александра Хохлова города Нижнего Новгорода.

2. Определить товарищество собственников жилья «Хохлова, 5» лицом,

обеспечивающим сохранность, содержание, реставрацию, ремонт мемориальной доски (по

согласованию).

3. Рекомендовать Нижегородскому региональному отделению Ассоциации

юристов России направить в Комитет по увековечению памяти выдающихся личностей и

КОМИТЕТ

ПО УВЕКОВЕЧЕНИЮ ПАМЯТИ

ВЫДАЮЩИХСЯ ЛИЧНОСТЕЙ

И ИСТОРИЧЕСКИХ СОБЫТИЙ

В ГОРОДЕ НИЖНЕМ НОВГОРОДЕ

исторических событий в городе Нижнем Новгороде информацию о дате проведения

торжественного мероприятия - открытия мемориальной доски, а также в течение трех

дней со дня открытия - отчет об открытии с приложением фотографий установленной

мемориальной доски.

Сопредседатель Комитета,

глава города Нижнего Новгорода

Ю.В. Шалабаев

Сопредседатель Комитета,

председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

О.В. Лавричев